centavos) via PIX (por QRCODE liquidado), de acordo com a determinação da 
Portaria 005-R/2025 e suas alterações posteriores, ou outro valor a ser definido por 
meio de Portaria editada pela Secretaria de Estado da Fazenda – SEFAZ. 

2.2 - O valor total estimado da contratação é de R$ 20.475.000,00 (vinte milhões 
quatrocentos e setenta e cinco mil reais). 

2.3 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,

[...]

programado, internet e home office banking e mobile), R$ 1,62 (um real e sessenta e 

dois centavos) para Guichês de caixa da instituição credenciada e correspondente 

bancário e lotéricas e R$ 0,10 (dez centavos) para Arrecadado via pix (por QRCODE 

liquidado).  

11.2 O valor estimado total da contratação é de R$ 20.475.000,00 (vinte milhões e 

quatrocentos e setenta e cinco mil reais.), para o período de vigência de 05 (cinco) 

anos). 

11.3 Demonstra-se a quantidade de documentos autenticados no ano de 2024:  

INSTITUIÇÂO BANCÁRIA DOCUMENTOS AUTENTICADOS 

BANESTES 4.941.604 

11.4 Demonstra-se a quantidade de documentos autenticados pelas Instituições